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Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy  

 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy odbyło się dnia 26.09.2023r. w Sali Konferencyjnej UG w Piaskach. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych, Wójt Gminy Wiesław Glapka, Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny, 

Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska, Inspektor ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych Witold Furmaniak. Po 

powitaniu i otwarciu obrad przystąpiono do analizowania projektów uchwał, które będą podejmowane na 

dzisiejszej sesji.  

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2023r. oraz projekt Uchwały  

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy, 

Pani Bogumiła Sosnowska jak również odpowiadała na pytania Radnych.  

Pan Radny Dariusz Naskręt zapytał o przebieg kontroli w przedszkolu terapeutycznym SNSOR SZKRABY w 

Piaskach.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kontrola rozpocznie się w połowie października  

Radny Marcin Porzucek zapytał o stypendia naukowe, są zbyt niskie.  

Odpowiedź – dyrektor szkoły i rada rodziców decyduje o wysokości stypendiów. Pytanie skierowano do 

Przewodniczącej Komisji Oświaty a dalej do dyrektorów szkół o wypowiedzenie się o decyzyjności kwoty 

stypendium.  

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że Parafia Strzelce Wielkie składała wniosek na prace konserwatorskie 

w kościele p. w. Św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich i otrzymała dotacje w wysokości 1 500 000 zł na 

konto gminy. Transakcja  ta nie jest dla gminy aż tak korzystna ponieważ kwota podnosi budżet co ma ujemny 

wpływ na subwencje a gmina tak naprawdę jest tylko przekaźnikiem tej transakcji. Uwag do projektów uchwał 

nie wniesiono. 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Piaski od Powiatu 

Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2023/2024, 

Pan Wójt dodał, że zwiększono kwotę o 4 tys. zł. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego we wschodniej części ulicy Warszawskiej w Piaskach. Pan Wójt poinformował, że na dzisiejszej sesji 

będzie przedstawiciel firmy urbanistycznej i pytania będzie można do osoby konsekwentnej. Pan Wójt dodał, że 

zgłoszone są uwagi przez mieszkańca ulicy Warszawskiej. Uwagi spowodowały powrót całej sprawy do początku 

i czas nie pozwoli na realizację dalszych decyzji. Urbaniści zaproponowali odrzucić uwagi do których się 

ustosunkowali i uzasadnili.  

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w 

zakresie rozwoju sportu na terenie gminy Piaski. Przedstawiony projekt uchwały ma na celu uaktualnienie 

warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie gminy Piaski. Uwag do 

projektu uchwały nie wniesiono.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Piaski. Projekt uchwały omówił Pan Sekretarz. 5 godzinny pobyt dziecka jest 

bezpłatny, natomiast za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej określa się opłatę 1,30 zł według wskaźnika Ministra Finansów.  

Pan Radny Marcin Porzucek zasugerował aby nie naliczać kolejnej godziny przy odbiorze dziecka z 10 

minutowym opóźnieniem i naliczeniem następnej godziny. Pytanie zostało przekazane przewodniczącej Komisji 

Edukacji Pani Dagmarze Rucińskiej i na najbliższym posiedzeniu Komisji przedstawi ten temat dyrektorom szkół 

i przedszkoli. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.   

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w.św. Marcina 

Biskupa w Strzelcach Wielkich. Pan Sekretarz szczegółowo omówił projekt uchwały. Gmina jest odpowiedzialna 

za wykonanie tego zadania, Polski Ład daje na parafię pieniądze ale za wykonanie prac i realizację tego zadania 

jest odpowiedzialna gmina. Pan Sekretarz dodał, że gmina również składała wnioski na zabytki i na dzień 

dzisiejszy otrzymała na remont zabytkowego budynku pastorówka w Piaskach. Jest to budynek gdzie siedzibę ma 

nasz ZUK.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że wpłynęło pismo z OSP Godurowo w sprawie kupna lekkiego wozu 

strażackiego z Ponieca. Dodał, że na prośbę Prezesa Oddziału Gminnego druha Mikołaja Wojtyczki pojechali do 

Burmistrza Ponieca celem rozmów dotyczących stanu i ceny gdyby miało dojść do transakcji kupna. Przedstawił 

radnym przebieg rozmowy, dodał, że po przeanalizowaniu tej sprawy myśli żeby kupić ten samochód, który dla 

OSP Godurowo byłby wystarczający i zaplanować w budżecie 100 tys. zł na zakup samochodu ale też dodał, że 

trzeba mieć na uwadze OSP Szelejewo, które ma najstarszy ponad 40-letni samochód i tu w najbliższych latach 

kupić średni samochód dla Szelejewa i wtedy Straż w naszej gminie byłaby odpowiednio wyposażona na przyszłe 

lata w samochody ratowniczo – gaśnicze. Do słów Pana Wójta swoje zdanie dopowiedziała przewodnicząca 



posiedzenia Maria Wesolek. Dodała, że Szelejewo jest najdalej wysuniętą miejscowością  na odcinku Piaski – 

Pogorzela, samochód którym dysponuje nasza jednostka można nazwać starym psującym się wrakiem chociaż na 

zewnątrz bardzo zadbanym. I w imieniu jednostki wnioskuje aby w najbliższej kadencji pochylić głowy i 

przymierzyć się do kupna średniego wozu OSP Szelejewo.  

Następnie Pan Wójt przedstawił inwestycje realizowane na terenie naszej gminy. Jest ich sporo ale nie będę ich 

przedstawiała ponieważ uzgodniono, że Pan Wójt realizację inwestycji przedstawi i omówi na dzisiejszej sesji jak 

również odpowie na pytania. Dalej Pan Wójt omówił zakres wykonywanych prac przy kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich. Wykonawcą inwestycji jest firma NAVI-EXPERT Przewierty Skierowane Sp. c. Jarosław Wawrzyniak, 

Bartłomiej Frąckowiak z Michałowa. Pan Wójt przedstawił problem jaki ma miejsce podczas prac przy budowie 

kanalizacji a inspektorem nadzoru. Firma złożyła pismo do Pana Wójt o złej współpracy z inspektorem nadzoru, 

następnie złożyła pismo o rezygnacji z dalszej budowy kanalizacji z poniesieniem wszelkich kosztów. Po kilku 

spotkaniach i prowadzonych rozmowach z inspektorem nadzoru i przedstawicielami firmy Pan Wójt podjął 

decyzję o zmianie inspektora nadzoru.  

Następnie Pan Sekretarz poinformował Radnych jakie jeszcze zostały złożone wnioski.  

Zostały złożone dwa wnioski na place zabaw integracyjne dla przedszkola w Strzelcach Wielkich i w Piaskach. 

Ścieżka rowerowa Piaski – Gostyń przez las, dokumentacja. Wniosek o wymianę wszystkich lamp i opraw, 

modernizacja oświetlenia ulicznego Piaski, termomodernizacja domu strażaka w Piaskach, kanalizacja w 

Szelejewie Pierwszym, Lipiu i Lafajetowie. Stacja uzdatniania wody w Smogorzewie. Dodał, że w tym roku 

odbędą się jeszcze przetargi na dowóz dzieci do szkół, ubezpieczenie majątku gminy oraz boiska sportowe przy 

szkołach Szelejewo, Bodzewo wraz z ulicą Św. Filipa Nerii.  

W wolnych głosach i wnioskach. 

Pan Radny Waleński, że gdyby była remontowana hydrofornia w Smogorzewie przydałoby się zaplanować w 

budżecie i zrobić ostatni odcinek drogi w Smogorzewie. 

Pan Radny Jańczak rozwieść tłuczeń na drogi boczne w Rębowie  

Pani Radna Sarbinowska uzupełnić tłuczeniem pobocze między Grabonogiem. a Taniecznicą, Dalej co z naprawą 

chodnika przy Cmentarzu w Piaskach zniszczonego przez firmę zakładającą kabel energetyczny z fermy 

fotowoltaicznej z Godurowa do zakładu energetycznego w Grabonogu. Duże uchybienia nie tylko dotyczą 

chodnika ale całego odcinka prac związanych z wykonaniem tego zadania. Wykonawcą jest firma WESPOL ze 

Strzelec Wielkich, są duże zastrzeżenia do wykonywanej pracy przez tą firmę.  

Pan radny Naskręt – plac przy strażaku w Piaskach, dzierżawi firma BRUKPOL, mieszkańcy skarżą się o duże 

zaniedbania tej firmy. Pan Wójt że rzeczywiście sprawdzi jak długo jeszcze obowiązuje umowa dzierżawy i 

przyszłościowo ten plac zostanie przekazany naszej spółce. Pan radny poinformował, że kierowcy skarżą się o złe 

oznakowanie skrzyżowań ul. Poznańskiej w piaskach i ul. Powstańców Wlkp. koło piekarni. Ze względu na 

zamkniętą drogę z Piasków do Smogorzewa i brakujące oznaczenia na skrzyżowaniu tych ulic kierowcy błądzą i 

jadą na zamknięty odcinek drogi.  

Pani radna Powicka prosiła o uporządkowanie rowu przy drodze gminnej prowadzącej z Piasków do Drzęczewa.  

Na tym posiedzenie zakończono.   

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek  

 

 

 

 


